Diário Oficial do Distrito Federal Nº 207, sexta-feira, 27 de outubro de 2017PÁGINA 28

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017102700028

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo nº 001-001007/2017. Termo de credenciamento nº 17/2017, firmado entre: Fundo
de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal - FASCAL e o CENTRO CLÍNICO ODONTOLÓGICO DO DF LTDA.
Vigência: a partir de 25 de Outubro de 2017 observada a publicação deste Extrato no Diário
Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos:
Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho nº 2017NE01077; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 24/10/2017; Legislação: Lei 8.666/93
e alterações; Vigência 60 (sessenta) meses; Partes: pelo FASCAL, Renan Bessoni Paz e pela
Entidade, Maria de Fátima e Oliveira Tavares de Lima.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: artigo 25, "Caput" da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por in-
viabilidade de competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa: Renan
Bessoni Paz. Ratificação: Conselho de Administração do FASCAL, representado pelo seu
Presidente, conforme delegação de competência - Ata da 1ª Reunião Extraordinária do Biênio
2017/2018, publicada no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 04 de abril
de 2017.
Processo n.º 001-001020/2017, Contratado: CÁRDDIO - CARDIOLOGISTAS ASSOCIA-
DOS DE TAGUATINGA LTDA - CNPJ 02.575.942/0001-23. Objeto: prestação de serviços
ambulatoriais e de diagnose na área de cardiologia, conforme parecer da Perícia Médica do
FASCAL, constante da folha nº 37 deste Processo.
Processo nº 001-001028/2017, Contratado: M.ISRAEL SAÚDE EIRELI EPP - CNPJ
72.593.742/0001-89. Objeto: prestação de serviços ambulatoriais e de diagnose na área de
terapia, psicologia, nutrição, clínica médica, psiquiatria e afins, conforme parecer da Perícia
Médica do FASCAL, constante da folha nº 79 deste Processo
Ratificamos, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, as ine-
xigibilidades de licitação de que tratam os referidos processos, com fulcro no "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares. Brasília, 25
de outubro de 2017. Valdinei Cordeiro Coimbra, Presidente do Conselho de Administração
do FASCAL.

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2017 - CASA CIVIL
PROCESSO SICOP: 428.000.043/2017. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA
CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS; SECRETARIA DE ESTADO DA
CASA MILITAR; e a COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRA-
SIL - NOVACAP. PROCEDIMENTO: Convênio - art. 116, da Lei 8.666/1993, e suas
alterações, Decreto Distrital nº 32.598/2010 e Instrução Normativa nº 01-CGDF, de 22 de
dezembro de 2005. OBJETO: O Convênio tem por objeto o estabelecimento de mútua
cooperação entre os participantes, elaboração de Projeto Técnico, orçamento, licitação e
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia, para
fins de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças, de 04 (quatro) ele-
vadores, instalados no Palácio do Buriti, por meio de repasse de recursos pela Secretaria de
Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais à Companhia Urbanizadora da Nova
Capital do Brasil -NOVACAP, conforme descrito no Plano de Trabalho. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 04.122.6003.8517.9701. DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS: O valor estimado a ser repassado no Convênio é de R$ 49.200,00 (quarenta
e nove mil e duzentos reais). DA VIGÊNCIA: O convênio terá vigência de 12 (doze) meses,
a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, podendo ser
prorrogado na forma da lei. DATA DE ASSINATURA: 16/10/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa
Civil, Relações Institucionais e Sociais; e Cel. QOPM CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Militar do Distrito Federal; pela NOVACAP:
JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO, na qualidade de Diretor Presidente, e MARCIO AUGUSTO
ROMA BUZAR, na qualidade de Diretor de Edificações.

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2017
Processo SEI: 0361.002980/2017. Partes: AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRI TO
FEDERAL - AGEFIS x AIDC TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de 415 (qua-
trocentos e quinze) unidades de impressoras térmicas, portáteis e robustecidas, acompanhada
com, pelo menos, duas bobinas de papel termossensível em bobinas, por meio da Ata de
Registro de Preços nº 09/2016 da Policia Rodoviária Federal, conforme Termo de Referência
- Anexo I do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 014/2016 e Proposta da Empresa.
Valor: R$ 927.525,00. Dotação Orçamentária. UO: 09201, Programa de Trabalho:
04.126.6208.1471.5894, Natureza da Despesa: 44.90.52, Fonte de Recursos: 100. Nota de
Empenho Nº 2017NE00490 de 19/10/2017 no valor de R$ 927.525,00. Prazo de vigência: 12
(doze) meses. Data da assinatura: 20/10/2017. Vigência: 20/10/2017 a 19/10/2018. Assinatura
pela AGEFIS: Bruna Maria Peres Pinheiro da Silva, Diretora-presidente, e pela Empresa
AIDC Tecnologia LTDA: Rodrigo Vasques Cruz, na qualidade de representante legal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo SEI 00361-00050968/2017-52. A Diretora-presidente da Agência de Fiscalização
do Distrito Federal, no uso das atribuições previstas na Lei nº 4.150/2008, com base nos
termos do art. 26, da Lei 8.666/93, de acordo com a Manifestação nº 35 - PROJU/AGEFIS,
ratifica a Dispensa de Licitação nº 007/2017, no valor de R$ 696,92 (seiscentos e noventa e
seis reais e noventa e dois centavos), em favor das empresas: COMÉRCIO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA - EPP - CNPJ 21.875.005/0001-38, no valor
de R$ 210,92 (duzentos e dez reais e noventa e dois centavos), referente a aquisição de 02
(dois) pulverizadores costais manuais em polietileno, conforme Nota de Empenho nº
2017NE00501 e, PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS - CNPJ
24.907.602/0001-95, no valor de R$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais) referente a
aquisição de 04 (quatro) abafadores queimada c/furo - c/cabo, conforme Nota de Empenho nº
2017NE00502, nos termos do inciso II e do § 1º do art. 24 da Lei nº 8.666/93, consoante
justificativa constante dos autos. Ato que RATIFICO em 24/10/2017 e determino a sua
publicação no DODF. BRUNA MARIA PERES PINHEIRO DA SILVA. Diretora-presidente
da Agência de Fiscalização do Distrito Federal.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DOS RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: Comercial Minas Brasília Eireli EPP, no valor total de R$ 95.
810,49; Almix Comercio de Suprimentos Ltda-ME, no valor total de R$ 303.605,09; Grandes
Marcas de Materiais e Equipamentos Eireli, no valor total de R$ 48.499,27 e Safira Co-
mercial Eireli, no valor total de R$ 56.266,83. Processo (SEI) nº 410.003.264/2016. Demais
informações no site: www.compras.df.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8458.

Em 26 de outubro de 2017
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2017
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: Technodata Computadores Ltda - EPP, no valor total de R$
10.900,00; Sandu Comercio e Distribuição de Produtos Eireli - ME, no valor total de R$
2.999,82; S S Pro Ltda - ME, no valor total de R$ 1.014,50 e Pawtec Brasil Eireli - ME, no
valor total de R$ 4.653,78. Processo nº 431.000.297/2017. Demais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Em 26 de outubro de 2017
EDMAR FIRMINO LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2017
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: COPATT Comercio e Serviços Personalizados Ltda - EPP, no valor
total de R$ 98.248,00. Processo (SEI) nº 00002-00007362/2017-21. Demais informações no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8461.

Em 26 de outubro de 2017
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PLANO
DE SUPRIMENTOS (PLS) Nº 165/2017

A Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP), da Subsecretaria de Compras Go-
vernamentais (SCG), em face do disposto no art. 6º, inciso III, do Decreto nº 36.519, de 28
de maio de 2015, COMUNICA a todos os órgãos do complexo administrativo do Distrito
Federal acerca da prorrogação do prazo para resposta do Plano de Suprimento (PLS) nº
0165/2017, relativo aos Grupo 30.23, visando ao registro de preços para eventual aquisição
de materiais de vestuário infantil. Os órgãos interessados deverão manifestar-se, impre-
terivelmente, até o dia 31 de outubro de 2017, mediante preenchimento do Formulário de
Aprovação de Dimensionamento de Quantitativos e da Planilha de Dimensionamento, dis-
poníveis nos sítios do e-Compras (www.compras.df.gov.br/publico/Prazos_legais.asp), e da
Ferramenta de Informações e Suporte ao Usuário - HESK (hesk.gdfnet.df.gov.br/COSUP-
SCG/knowledgebase.php), conforme instruções dispostas nos referidos documentos.

GRICE BARBOSA P. DE ARAÚJO
Coordenadora

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2015
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2015, celebrado entre a Companhia
de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a Empresa OI.SA. CNPJ n°
76.535.764/0001-43. Processo nº. 121.000.296/2014. Objeto: Prorrogação da Vigência do
Contrato por mais 12 meses contados a partir do dia 21/10/2017. Programa de Trabalho
04.122.6003.8517.9646 - Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte: 100 - Nota de Empenho
2017NE00652. Data da Assinatura: 20/10/2017. Assinam pela Contratante: Lúcio Remuzat
Rennó Júnior, Presidente e Martinho Bezerra de Paiva, Diretor Administrativo e Financeiro.
Pela contratada: Bruno Rudolfo Engelhardt, Procurador e Michele Fernandes Borges, Pro-
curadora.

DF - GESTÃO DE ATIVOS S/A

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2017
Processo: 125.000.057/2017. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 01/2017, firmado entre a DF - GESTÃO DE ATIVOS S/A e a Empresa JR
GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ n° 11.413.313/0001-98. Objeto: Inclusão dos ser-
viços extra contábeis de emissão e envio de documentos obrigatórios aos órgão federais,
estaduais e municipais, referentes a período anterior à vigência do Contrato de Prestação de
Serviços e, ocorrendo prorrogação do contrato, no caso de reajustamento de preço, aplicação
como base, a variação do IPCA, correspondente ao período entre a data de assinatura e
vigência do contrato. Amparo legal: Lei nº 13.303/2016. Data da Assinatura: 14/08/2017.
Assinam pela Contratante: Maria Inez Coppola Romancini, Diretora-Presidente, e Jorge
Cardoso Pires - Diretor Administrativo Financeiro. Pela contratada: João Sinfronio Diniz e
Reginaldo Aguiar da Silva.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SEÇÃO III

73099821187
Realce